
P říloha č. 2

*/ finanční pros tředky u projektu navrženého k podpoře js ou pos kytovány v rež imu "de minimis " Stránka 1 Individuální účelové dotace v oblas ti ces tovního ruchu na rok 2019

Poř.č. Č.j. Žadatel                             IČO Název akce Datum a místo realizace Celk.nákl. 
projektu Kč

Vlastní a jiné 
zdroje Kč

Požadovaná 
částka Kč

Poskytovaná 
částka  Kč               
- Výbor - 

007/2019/073 2080440/2018

Vševltavský spolek, z.s.                               
IČO: 03235904  Říčanova 
456/44, 169 00 Praha 6 - 

Břevnov

Bissona Praga - 
náklady spojené s 

přípravou 

1.1.- 15.9.2019   Praha - 
Česká republika, Benátky 

- Itálie
3 450 000 1 070 000   2 380 000 0 */

V případě nedoporučení finanční podpory, odůvodnění negativního stanoviska Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruchu a zahraniční vztahy ZHMP (dále jen Výbor):  
Č lenové Výboru hlas ováním rozhodli nedoporučit finační podporu tomuto projektu, a to z  důvodu malého přínos u pro hl. měs to P rahu při tak vys oké čás tce.

INDIVIDUÁLNÍ ÚČELOVÉ DOTACE HL. M. PRAHY V OBLASTI CESTOVNÍHO RUCHU - na rok 2019                                              - začátek 
akce/projektu je dříve než 60 dní od příslušného jednání Výboru

Zdůvodnění žadatele, proč je žádost podána v kratším termínu než stanovují pravidla pro podávání individuálních účelových dotací (V souvislosti s  podáváním žádostí 
o individuální účelové dotace v oblasti cestovního ruchu  členové  Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP (dále jen Výbor) dříve odsouhlasili pravidla,  že 
začátek akce/projektu musí být naplánován nejdříve 60 dní od příslušného jednání Výboru. V mimořádných a odůvodněných případech lze podat žádost i v kratším termínu, v těchto 
případech ale musí být součástí podané žádosti výčet objektivních příčin zkráceného termínu podání. Pokud  žádost nebude splňovat podmínky popsané výše, bude  Výborem vyřazena z 
dalšího posuzování.) - cit. žadatele: " Důvodem podání žádosti ve lhůtě kratší než 60 dní jsou okolnosti, které doprovázely podání naší předešlé žádosti. Naše 
předešlá žádost prošla kulturním výborem dne 5. 9. 2018 a byla doporučena radě. Následně však došlo ke změně složení zastupitelstva hlavního města Prahy. Z 
tohoto důvodu podáváme žádost znovu ve zkrácené lhůže, jelikož přípravné fáze projektu již byly započaty." 

 P ods tatou tohoto projektu je využ ítí his torické benáts ké lodice - model "B IS S O NA" k reprezentaci P rahy (na his torické lodi budou vyřezány s ymboly s v. J ana Nepomuckého a 
s ymboly P rahy).  K ontext:  V  roce 2009 doš lo v P raze k obnovení S vatojáns ké s lavnos ti NAVAL IS ,  benátš tí gondoliéři do P rahy každoročně přijíždějí a exis tují zde vazby 
mezi čes kou a benáts kou s tranou. V  roce 2018 s e podařilo dohodnout s polupráci  s  benáts kou radnicí, ta poprvé v his torii zapůjčila  2 lodě typu B is s ona, které s e v P raze  
účas tnily des átého jubilejního ročníku S vatojáns kých s lavnos tí NAVAL IS  2018. Dalš ím krokem utvrzení kulturně-his torických vztahů mezi P rahou a B enátkami má být dle 
žadatele rozš íření flotily o loď s e s ymboly s v. J ana Nepomuckého a P rahy. S amotný projekt: vyřezání a vyzdobení his torické lodi s ymboly s v. J ana Nepomuckého a P rahy a 
reprezentace P rahy pros třednictvím těchto s ymbolů při his torické regatě (R egata S torica di Venezia), karnevalu (C arnevale di Venezia) či s lavnos ti  R iviera F iorita v 
B enátkách. L oď zůs tane majetkem benáts ké radnice, ale má být umožněno její zapůjčení pro konání pražs ké S vatojáns ké s lavnos ti NAVAL IS . D le žadatele s e jedná o 
nevýdělečný projekt ryze umělecké his toricko-kulturní hodnoty, který má přes ah do ces tovního ruchu. P rojekt je pops án v his torickém kontextu,  jednotlivé fáze projektu, 
kromě doplněného s tručného harmonogramu, nejs ou podrobněji rozpracovány.                                                                                                                                                                                                                                                        
Účel, na který bude individuální dotace použita: dle žadatele bude dotace použita na umělecké ztvárnění zdobení his torické lodi typu B is s ona, která bude reprezentovat 
hlavní měs to P rahu v B enátkách od září 2019 dále. (V  rozpočtu figurují položky: návrh dekorativních řezeb s ymbolizující P rahu, model lodi, ruční výroba řezeb, dekorace 
trupu, textil a draperie, doprava lodi B enátky – P raha - B enátky, montáž  a finální úprava dekorace v B enátkách, ces tovní náklady, propagace akce. J ednotlivé položky nejs ou 
dále detailněji rozpracovány.)

Dosavadní  podpora projektu: Vš evltavs ký s polek, z .s ., žádal o podporu s tejného projektu v r. 2018, původní návrh finanční podpory tomuto projektu byl v pros inci 2018 
R adou hl. m. P rahy zruš en - podpora projektu tedy  0 K č.                                                                                                                                                                                                                                                           
L imit v rež imu „de minimis “ – žadateli zbývá  200 000 E UR .            

Stanovisko hodnotitele:    více než  s amotná loď s e s ymboly P rahy a s v. J ana Nepomuckého by měl být přínos  projektu v jeho propagaci a P R  ( v projektu nepropracováno).


	List1

